02/2003-1

Nachdruck, auch auszugsweise nicht gestattet. KR-361-036TS

© copyright 2001 Julius Tielbirger GmbH & Co.KG, Stemwede

Anbaurahmen AN-043-001TS

mit/ohne Antriebssatz AN-043-002TS

Montageanleitungund Ersatzteilliste

JuliusTielblrger GmbH & Co. KG Maschinenfabrik
Postdamm 12 D-32351 Stemwede-Oppenwehe Tel.: +49 (0) 57 73/80 20 Fax: +49 (0) 57 73/81 75
Internet: www.tielbuerger.de




Inhaltsangaben

1 AllgemeinesicherhetdechnischeHinweise. . . . . . . . . . ... ... ... ... ... 2
2Lieferumfang . . . . ... 4
3 VorbereitendeMalnahmenvorderMontage. . . . . . . . . .. .. 4
4 Beschreibungder Montagevarianten . . . . . . . . ... 4
SMontage. . . .. 6
6 Inbetriebnanhme . . . . .. 14
7 MoglicheStorungenundderenBesaitigung . . . . . . . . .. 14
8 PfegeundWartung . . . . . . . . . . 14
9 Explosonszeichnungenund Ersatztelllisten . . . . . . . . .. . 15
10 Herstdlererklarung . . . . . . o 19




1 Allgemeine sicherheitstechnische Hinweise

Die Montageanleitung enthalt wichtige Hinweise, den Anbausatz sicher und sachgerecht zu montieren. Ihre Beachtung hilft, Gefahren zu
vermeiden und die Zuverlassigkeit und Lebensdauer des Anbaugeréts zu erhthen.

Sie gibt die Reihenfolge der Montageschritte des Anbaurahmensatzes vor.

Die Montageanleitung ist von jeder Person zu lesen und anzuwenden, die mit der Montage des Anbaurahmensatzes sowie mit
- Bedienung, Stérungsbehebung im Arbeitsablauf, Pflege,

- Instandhaltung (Wartung, Inspektion, Instandsetzung) oder

- Transport beauftragt ist.

Neben der Montageanleitung und den im Verwenderland und an der Einsatzstelle geltenden verbindlichen Regelungen zur Unfallverhiitung
sind auch die anerkannten fachtechnischen Regeln fur sicherheits- und fachgerechtes Arbeiten zu beachten.

Warnhinweise und Symbole:

In der Betriebsanleitung werden folgende Benennungen bzw. Zeichen fir besonders wichtige Angaben benutzt:
Hinweis besondere Angaben hinsichtlich der wirtschaftlichen Verwendung des Gerétes
Achtung besondere Angaben bzw. Ge- und Verbote zur Schadensverhiitung.
Gefahr  Angaben bzw. Ge- und Verbote zur Verhitung von Personen- oder umfangreichen Sachschaden.

BestimmungsgemaRe Verwendung:

1. Der Montagesatz ist nach dem Stand der Technik und den anerkannten sicherheitstechnischen Regeln gebaut. Dennoch kénnen bei
seiner Verwendung Gefahren fir Leib und Leben des Benutzers oder Dritter bzw. Beeintréchtigungen des Montagesatzes und anderer
Sachwerte entstehen.

2. Montagesatz nur in technisch einwandfreiem Zustand sowie bestimmungsgemal3, sicherheits- und gefahrenbewuf3t unter Beachtung der
Montageanleitung anbauen! Inshesondere Stérungen, die die Sicherheit beeintréchtigen kénnen, umgehend beseitigen (lassen)!

3. Der Montagesatz ist ausschliefdlich zur Montage an die vom Hersteller freigegebenen Rasentraktoren sowie fur den Anbau der An-
baugeréte des Herstellers gebaut.

4. Jeder dartiber hinausgehende Gebrauch gilt als nicht bestimmungsgemal. Fir hieraus resultierende Schaden haftet der Hersteller nicht;
das Risiko hierfur trégt allein der Benutzer. Zur bestimmungsgemaf3en Verwendung gehort auch das Beachten der Montageanleitung und
die Einhaltung der Inspektions- und Wartungsbedingungen.

Organisatorische MaRnahmen:

1. Das mit Tétigkeiten an dem Montagesatz beauftragte Personal mul3 vor Arbeitsbeginn die Montageanleitung, und hier besonders das
Kapitel der Sicherheitshinweise gelesen haben. Wahrend der Montage ist es zu spét. Dies gilt in besonderem Mal3e fur nur gelegentlich
hieran tétiges Personal.

2. Die Bekleidung des Benutzers soll eng anliegen. Lockere Kleidung vermeiden, festes Schuhwerk tragen.

3. Bei Arbeiten an Arbeitswerkzeugen sind sicherheitstechnische Vorkehrungen zu treffen, um Verletzungen zu vermeiden (z.B. Handschu-
he)!

4. Bei sicherheitsrelevanten Anderungen des Anbaurahmensatzes oder dessen Betriebsverhaltens, Gerét sofort stillsetzen und Stérung der
zusténdigen Stelle/Person melden!

5. Keine Veranderungen, An- und Umbauten am Montagesatz, die die Sicherheit beeintréchtigen kénnten, ohne Genehmigung des
Lieferers vornehmen! Dies gilt auch fur den Einbau und die Einstellung von Sicherheitseinrichtungen sowie fir das Schweil3en an
tragenden Teilen. Eigenméchtige Verdnderungen am Montagesatz fihren zum Haftausschlu® des Herstellers flr daraus resultierende
Schéaden.

6. Ersatz- und Verschleif}teile missen den vom Hersteller festgelegten technischen Anforderungen entsprechen. Dies ist nur bel Originaler-
satzteilen immer gewahrleistet.

7. Vorgeschriebene oder in der Montageanleitung angegebene Fristen flr wiederkehrende Priifungen/Inspektionen einhalten!
8. Nur geschultes oder unterwiesenes Personal einsetzen, Zustandigkeiten des Personals fur das Bedienen, Risten, Warten, |nstandsetzen
klar festlegen! Das Gerét darf nur von Personen genutzt, gewartet und instandgesetzt werden, die hiermit vertraut und Uber die Gefahren

unterrichtet sind.

9. Zu schulendes, anzulernendes, einzuweisendes oder im Rahmen einer allgemeinen Ausbildung befindliches Personal nur unter standiger
Aufsicht einer erfahrenen Person am Gerét tétig werden lassen!

10. Jede sicherheitsbedenkliche Arbeitsweise unterlassen!
11.Vor Einschalten/Ingangsetzen des Rasentraktors/Geréts sicherstellen, dafd niemand durch das anlaufende Gerét gefahrdet werden kann!
Der Benutzer ist gegentiber Dritten im Arbeitsbereich verantwortlich! Der Aufenthalt im Gefahrenbereich des Geréts ist verboten (siehe

Beschreibung)! Vor dem Anfahren Nahbereich kontrollieren (Kinder!). Auf ausreichende Sicht achten!

12.Vor dem Verfahren des Geréts stets die unfallsichere Unterbringung des Zubehérs kontrollieren!




Montage/Wartung

13.Vor jeglichen Montagearbeiten, Rasentraktor gegen Wegrollen sichern und Ziindschlussel entfernen.

14.Bei Montagearbeiten Uber Korperhdhe daflir vorgesehene oder sonstige sicherheitsgerechte Aufstiegshilfen und Arbeitsbiihnen verwen-
den. Geréteteile nicht als Aufstiegshilfen benutzen! Bei Wartungsarbeiten in groRRerer Hohe Absturzsicherungen tragen! Alle Griffe,
Tritte, Gelander, Podeste, Buhnen, Leitern frei von Verschmutzung, Schnee und Eis halten!

15.Gerét, und hier insbesondere Anschliisse und Verschraubungen, zu Beginn der Wartung/Reparatur von Ol, Kraftstoff oder Pflegemitteln
reinigen! Keine aggressiven Reinigungsmittel verwenden! Faserfreie Putztiicher benutzen!

16.Vor dem Reinigen des Geréts mit Wasser oder anderen Reinigungsmitteln alle Offnungen abdecken/zukleben, in die aus Sicherheits- und/
oder Funktionsgrinden keine Feuchtigkeit eindringen darf. Keine Hochdruckreiniger benutzen!

17.Bel Wartungs- und Instandsetzungsarbeiten geldste Schraubenverbindungen stets festziehen! Muttern und Schrauben regelmafig auf
festen Sitz prifen und ggf. nachziehen!

18.1st die Demontage von Sicherheitseinrichtungen beim Rusten, Warten und Reparieren erforderlich, hat unmittelbar nach Abschluf? der
Wartungs- und Reparaturarbeiten die Remontage und Uberpriifung der Sicherheitseinrichtungen zu erfolgen.

19.Montagearbeiten nie bei heillem Motor bzw. heifer Abgasanlage ausfihren - Verbrennungsgefahr!

SicherheitsmalRnahmen fiir Anbaugeréte:

1. Beim An-und Abkoppeln von Anbaugerdten an oder von dem Grundgerét ist besondere Vorsicht notwendig - Verletzungsgefahr!

2. Anbaugeréte nur bei gegen wegrollen gesichertem Rasentraktor und ausgeschaltetem Motor anbauen!

3. Vor Benutzung des Rasentraktors ohne Anbaugerét, ist zu prifen, ob die Klauenkupplung an der Schnellkupplung durch den dazugehori-
gen Schutz mit der entsprechenden Schraube gesichert ist, ggf. sichern.

4. Vor jeder Inbetriebnahme Anbaugerédte auf Betriebssicherheit priifen.

Sonderarbeiten im Rahmen der Nutzung des Gerats und Instandhaltungstatigkeiten /Stérungsbeseitigung im Arbeitsab-
lauf / Entsorgung:

1. Nie den direkten Wasserstrahl gegen Motor, Schalter oder Lagerstellen richten; Gefahr elektrischer Schliége! Weiterhin kdnnen
Elektrik und / oder Mechanik beschadigt werden.

2. Fur sichere und umweltschonende Entsorgung von Betriebs- und Hilfsstoffen sowie Austauschteilen sorgen!

3. Reparaturarbeiten wie SchweilRen, Schleifen, Bohren usw. durfen nicht an tragenden und anderen sicherheitstechnischen Teilen wie
Rahmen, Achsen, Keilriemenscheiben usw. durchgefiihrt werden! Explosions- und Brandgefahr durch Funkenflug méglich!

Sicherheitstechnische Hinweise fir den Umgang mit Elektrischen Anlagen:

5. Bei Arbeiten an der elektrischen Anlage stets Masseband von der Batterie abnehmen bzw. Minuspol abklemmen!

6. Auf richtiges Abklemmen der Batteriepole achten - 1. Minuspol, 2. Pluspol! Beim Wiederanschliel3en umgekehrte Reihenfolge!
7. Vorsicht mit Batteriegasen - explosiv!

8. Funkenbildung und offene Flammen in der Né&he der Batterie vermeiden!

9. Pluspol immer mit vorgesehener Abdeckung versehen. Bei Masseschlul? besteht Explosionsgefahr!

Sicherheitstechnische Hinweise zum Keilriemenantrieb:

1. Schutzvorrichtungen des Keilriemenantriebes missen vorschriftsméfdig angebracht sein!

2. Niemals Keilriemenantrieb ohne Schutzeinrichtungen in Betrieb nehmen!

3. Darauf achten, dai3 der Keilriemen genligend gespannt und nicht durch Schmierstoffe verunreinigt ist!
4. Auflegen und Abnehmen der Keilriemen nur bel stehendem und gegen Anlaufen gesichertem Motor!

5. Nur die vom Hersteller vorgeschriebenen Keilriemen verwenden! Nicht originale Keilriemen fihren zu eingeschrénkter Lebensdauer
und konnen dann das Gerét beschadigen; sicherheitsnotwendige Teile kénnen beschadigt werden!

6. Nach Abschalten des Antriebes kann das Gerét, bedingt durch seine Schwungmasse, nachlaufen. Wéahrend dieser Zeit nicht zu nahe an
das Gerét herantreten. Erst wenn es ganz still steht, darf daran gearbeitet werden!

7. Vor Einschalten des Keilriemenantriebes darauf achten, dad sich niemand im Gefahrenbereich des Geréates befindet!

8. Riemenantrieb immer abschalten (falls mdglich), wenn er nicht benétigt wird!




2 Lieferumfang

Bitte vergleichen Sie die gelieferten Anbausétze mit der entsprechenden Aufschliisselung der Typen-

bezeichnung auf Ubereingtimmung (Sieist in der TascheamAnbaurahmen-K arton zu finden).

Anbausatzefir Rasentraktoren

fur Anbaugeréte

ohneAntrieb: - Anbaurahmen AN-043-001TS
- Schnellkupplung ohne Antrieb AN-002-001TS

mitAntrieb: - Anbaurahmen AN-043-001TS
- Schnellkupplung mit Antrieb AN-001-001TS
- Antriebssatz AN-043-002TS

3 Vorbereitende Mal3nahmen vor der Montage

Einleitung
Vor dem M ontagebeginn folgende Hinweisebeachten:
- Prifen Sie anhand der Ersatzteilliste dieser Anleitung die Vollstdndigkeit der gelieferten Bausétze.
- Sicherheitstechnische Hinweise und Betriebsanleitung der Rasentraktor-Hersteller beachten.
- Der Rasentraktor muf3 sich in einem technisch einwandfreien, sauberen Zustand befinden.

- Die Montage entsprechend folgender Anleitung sollte vorzugsweise auf einer
hoherverstellbaren Arbeitsbiihne erfolgen (Sicherheitsvorschriften der Arbeitsbiihne beachten).

- Ziindschlissel abziehen und Minus-Pol der Batterie abklemmen. Feststellbremse aktivieren
und Rasentraktor zusétzlich mit Radkeile gegen Wegrollen sichern.

Gefahrenzone: In der N&he von laufenden Antrieben besteht erhdhte Verletzungsgefahr.
Sicherheitstechnische Hinweise beachten!

Erforderlichen Werkzeug

- Handel stiblicher Maul- Ringschlissel satz, Schllissel weite 6-22

- 1 SteckschlUissel / Steckschllisseleinsatz, Schltisselweite 5/8” (entspricht ungefahr Schilisselweite 16),
schlitzschraubendreher

- Mef3werkzeuge: Bandmal3, M ef3schieber

- 2 Radkeile (zur Sicherung des Rasentraktors gegen Wegrollen wahrend der M ontage)

Achtung:

- Das Tielbirger-Schnellkupplungssystem darf nur mit Anbaugeréten der Fa. Tielbirger versehen werden

- Der Anbau anderer Geréte, auch der Selbstbau, ist nicht zul&ssig.

- Die Montage entsprechend dieser Montageanleitung ist nur von einer Fachwerkstatt auszufihren.

- Einmal demontierte Sicherungsmuttern (Sechskantmutter mit Klemmteil) sind grundsétzlich durch neue zu erset-
zen bzw. mit einem geeigneten Sicherungsmittel zu sichern.

Kreuz




4 Beschreibung der Montagevarianten

DiefolgendeAbbildung 1 bietet drei mdgliche Montage-Varianten an:

Spalte A = Anbaurahmen ohne Schnellkupplung,
mit direktem, fest angebautem Tielbiirger Anbaugerét (z.B. R&umschild ts100)

Anbaurahmen mit Schnellkupplung ohne Antrieb,
fur nicht angetriebene Tielblrger Anbaugeréte (z.B. R&umschild ts 125)

Spdte

(o]
11

Spdte C = Anbaurahmenmit Schnellkupplungmit Antrieb,
fur angetriebene Tielbiirger Anbaugeréte (z.B. Anbaukehrmaschinetk520.
Mehrzweckstreuer tm30, sebstansaugende Wasserpumpe tw100)

1) Bei der Montage sind nur die Montageschritte durchzufihren, diein den Spalten A ,B oder C mit einem Punkt [ )
gekennzeichnet sind.

Esempfiehlt sich, die gewdhlte Spalte zu kennzeichnen (z.B. mit einem Textmarker).

2.) Erklérung der Artikelnummern und deren K ombinationen:

Stehtim Text z.B. folgende Aussage: Schraubverbindung (F/37, 38, 32, 39)
wird diesewiefolgt gelesen:

F = Montage-Position in der jeweiligen Zeichnung

38 = Positionin der Ersatzteilliste ( wiederverwendetes, vorher demontiertesvom
Rasentraktor - Pos. unterstrichen )

32 = Positionin der Ersatzteilliste (ausdem Lieferumfang - Pos. nicht unterstrichen)

3) Dievorgegebene Rethenfolgeder M ontageanleitungist unbedingt einzuhalten!




Anbaurahmen Anbaurahmen mit Bedienungshebel AN-043-001TS

Anbau-{ Schnell{ Schnell

Gerét | kupp-| kupp-

ohne lung lung

Schnell

kupp- | ohne |  mit

lung | Antriebl Antrieb)
Schnellkupplung mit Antrieb AN-001-001TS
Antriebssatz AN-043-002T S
Schnellkupplung ochneAntrieb AN-002-001TS

A|B|C|5 Montage

®|(® | ® | Vorarbeten

- Méherdeck (D) fur spétere Wiedermontage in einem gleichméfdigen Abstand von ca. 60mm vom
Boden abstiitzen und Maherdeck absenken (Zur Entlastung aller Bauteile).

- Montageplan (zur Ubersicht) ausder Mitte der Bedienungsanleitung her austr ennen.
- Motorhaube nach vorne klappen und Kabelverbindungen zu den Scheinwerfern trennen.

- 2x Schraube M6x20, 2x Distanzhillse, 2x Scheibe und 2x Sicherungsmutter M6 zur Hauben-
befestigung demontieren und Haube abnehmen.

- Stof3stange/ Biigel demontieren; dazu 4x Schraube M 8x16 und 4x Sicherungsmutter M8 demontie-
ren.

- Méhwerksaufhéngung (F) demontieren:

- Federstecker (57) ziehen

- Bolzen (58) herausziehen

- 6x Schraube M 10x30,6x Sicherungsmutter M 10, 6x Scheibe entfernen.

- Méhwerksaufhangung zerlegen (2x Flachstahl (E/47) wird wiederverwendet).
Achtung!
Die an den oberen Schrauben befindlichen Distanzhilsen mit Bund (63) werden wiederverwendet.

6




A|B|C
o oo

°
o oo
o oo

Drehen desAuspuffdeflektor blechesbei Honda und Tecumseh Motoren

vorher nachher

Ansicht von unten Ansicht von unten

Montageder Keilriemenscheibe
- Befestigungsschraube der Motorkeilriemenscheibe (A) herausdrehen.

- Anlagefléche der demontierten M otorkeilriemenscheibe ggf. gr atfr el machen (Schweil3
spritzer entfernen).

DieAnlageflachen der Keilriemenscheibemussen frei von
Schwei3spritzern, Far bresten und Aufwer fungen jeder Art sein.

- Keilriemenscheibe (C) aufsetzen und mit der mitgelieferten Befestigungsschraube (41)
montieren. Anziehdrenmoment 55 - 60 Nm.

Austausch der alten M 8hwer ksaufhangung dur ch den neuen Schutz (F/46) (Abb.2)

- 2x demontierten Flachstahl (E/47) an beiden Seiten des neuen Schutzes (F/46) gemal
Abb.2 lose vormontieren mit 4x Flachrundschraube M 10x25 (59), 4x Scheibe (60) und 4x Mutter
M10(62)

- Schutz (F/ 46) mit Bolzen (58) und Federstecker (57) am Mahwerk befestigen.

& 62 £ /47 e
;’
) O
‘ O
—
Abb .2

M ontage desAnbaurahmens

- Beide Schrauben M8 und Sicherungsmuttern M8 oberhalb der vorderen Radachse (Abb. 3)
demontieren. (HUlse (Abb. 4) wird wiederverwendet)

|
[




>
(o)
(@)

- 2x Schraube M 8x65 (66), 4x Scheibe (67), 2x Hlse, 2x Scheibedick (60) und 2x Trager (L/34,35)
gemal3 Abb.4 zusammenstecken und mit 2x Sicherungsmutter M8 (69) lose vormontieren.

LA, 35 \
B0 \_
Hu l 5@
e 87 NI g7 66
B o Abb . 4

- Den montierten Schutzam M&hwerk (E+F) gem. Abb. 5 je Seitemit 1x Schraube M10x45 (64), 1x
Scheibe (60), 1x Flachstahl (47), Bauteil S (Rahmenkopf-Endblech (siehe Erklarung unten)), 1x
Distanzhiilse mit Bund (63), 1x Scheibe (60), 1x Tréger (34/35),1x Scheibe (60) und 2x Mutter M 10
(61) spielarm verschauben und kontern.

Diefreie Beweglichkeit der Mahwerksaufhdngung mul3 gewahrleistet sein!
Auf der anderen Seite ist die Montage analog durchzufiihren.

DasBauteil Sist dasHalteblech, an dem urspriinglich die Flachstéhle fir die M &herdeck-Aufhangung
(E/47) befestigt waren.




>
(o]
(@]

Montageder seitlichen Stiitzerechts(N/39)
Vorarbeiten

2 Kreuzschlitzschrauben auf der rechten Seite des

Rasentraktors l6sen.

Trittbrett entfernen. Kreuzschlitzschraube am Pedal 16sen und Pedal entfer-
nen.

Mitgelieferte Blechschablone anlegen und ein Loch mit Den Kunststoff-Steg auf der Riickseite des Trittbretts im
11 mm Durchmesser bohren. Bereich des stérenden Schraubenkopfes nacharbeiten.
(gilt nur bis Serien-Nr. EZ-Nr. 8F08-000 488)

B il

Steg mit Messer nacharbeiten. Auskerbung des Kunststoff-Steges.




>
(o)
(@)

M ontage

- Flachrundschraube M 10x30 (70) von oben durch die vorhandene bzw. neu gebohrte Boh
rung stecken.

- Die Stitze rechts (N/39) von unten ansetzen, mit Scheibe (60) und Mutter M10 (62) lose
vormontieren

- Stiitze rechts (N/39) am Tréger, rechts (35), mit 4x Sechskantschraube M 10x30 (65), 8x
Scheibe (60) und 4x Mutter M10 (62) gem. Abb. 7 lose vormontieren.

Montageder seitlichen Sutzelinks
- Stiitzelinks (38/84) gemalR Abb. 6b montieren

linke Seite:

65

Abb.Bb

Stutze links (M/38) und Stiitze links hinten (Q/84) ineinanderschieben.

- dann mit Sechskantschraube (65), Leitblech (43), Scheibe (60) und Mutter (62) am Tréger
links (L/34) lose vormontieren (Abb. 7).

Stutze links hinten (Q/84) mit Sechskantschraube M 10x30 (65), Distanzstuck (P/101), und
der Mutter M 10 (61) an der hinteren M &hwerksaufhéngung lose vormontieren (Hulse wie
zuvor einsetzen) SieheAbb. 6b.

Mit Sechskantschraube (82), Scheibe (37) und Sechskantmutter (83) Stiitzen verschrauben.

rechie Seite linke Seile
| L34
L#35 —_l e
65
s 59 M/ 58 -'ﬂ'tbb ?

10




KR-361







A|B|C
o0
°
o oo
o0
°
°
°

Montageder Schnellkupplung
- Schnellkupplung (G/1) und Schutzblech (44) gem. Abb. 8 mit 4x Sechskantschraube M10x25 (52),
4x Scheibe (60) und 4x Mutter M 10 (62) an den Bohrungen desTrégers|ose vormontieren.

- Anbauger at gem. Abb. 8 mit 4x Sechskantschraube M 10x25 (52), 4x Scheibe (60) und 4x Mutter M 10
(62) an den Bohrungen des Tréagers lose vormontieren.

- Mé&hdeck ausrichten (siehe Punkt 6 Montage - Vorarbeiten, 1. Absatz)

- Die lose vormontierte Anbaurahmenkonstruktion nach hinten driicken, von vorne betrachtet,
waagerecht ausrichten und alle lose vormontierten Schraubverbindungen festziehen.

- Anbauger at von vorn betrachtet waagerecht ausrichten und alle lose vormontierten Schraubverbingen

&0
' 62
52 o 345535
52 44
G
P
o =)
R” 60 62 Abb .8

Montage des K eilriemens

- Spezialkeilriemen (B/42) (Abb. 9) zuerst auf die Keilriemenscheibe (K/2) der Schnellkupplung
aufllegen, dann auf die Motor - Keilriemenscheibe (C).
Evtl. die Keilriemenscheibe von Hand etwas durchdrehen.

Achtung:
Motor nur bei abgezogenem
Zundschliissel durchdrehen.

- Keilriemenspanner (G/10) gegen die Federkraft
auslenken und Keilriemen (B/42) entsprechend
Abb. 9 auf die Spannrolle auflegen.

- Motor starten und korrekten Lauf des
Keilriementriebs prifen, (Rundlauf der
Keilriemenscheibe (siehe M ontage der
Keilriemenscheibe))

- Frellauf desKeilriemens, Beriihrung der
Keilriemenflanken an der Keilriemenspannrolle
gof. Ausrichtung optimieren

Achtung:
Verletzungsgefahr!! Nicht in den
laufenden Keilriemen greifen!!

Tei lansichi Ahi:u‘;l

von unten

MontagedesKeilriemenschutzes
- Schutzblech (R/50) mit 4x Sechskantschraube M8x20 (45) und 4x Scheibe (48) montieren.

- Schutzblech (R/50) mit Schutz (44), Sechskantschraube M 8x20 (45), Scheibe (48) und
Sechskantmutter M8 (85) verschrauben.

11




A|B|C
olo|o
o(o|o

Montageder Abstandshiilsen

- 2x Abstandshiilse (72) auf die Radanschlagstifte links und rechts aufsetzen und mit 2x
Seeger-Zackenring (100) sichern.(Abb. 11)

Hinwels DieAbstandshiilsen sind unbedingt aufzusetzen! Sie begrenzen den Wendekreisum ca.

2-3 Grad und verhindern insbesondere bei Bodenunebenheiten eine Beriihrung der

Vorderrader mit den seitlichen Stiitzen.

vl A
-— Fahrtrichtung
: Hilse Spursiaonge
]
b Seeger-Zaockenring
-
e
II' rF 1 LB
L] L 1 g Jf
Abb .11
Vorderrad

Montageder Haubeund der Haubenabstiitzung (Abb. 10)

- Den Drahtbiigel am oberen Motorhaubenabschluf? (H) durch Ldsen der Kreuzschlitz-
schrauben entfernen.

- Haubenstiitze (H/ 91) geméal Abb. 10 positionieren und die Kreuzschlitzschrauben festziehen.

- Schraubverbindung J demontieren (Scheibe 93 wird wiederverwendet)

- DieBauteileder vormontierten Stiitze (1x90, 2x92, 1x36, 1x73 u. 1x55) entsprechend Abb. 10
montieren.

Achtung:  Ausrichtung der Tellerfedern beachten. Sicherungsmutter (55) méaliig anziehen.

- Motorhaube aufsetzen und mit der vorhandenen Schraubverbindung wieder montieren.
- Kabelverbindung fir Lampen wieder zusammenstecken
- Haubenstiitze (91) Uber Zargenpuffer (56) (Drehpunkt) mit Stiitze flgen.

- Die Tellerfedern mit der Sicherungsmutter so einstellen, dal’ die getffnete Motorhaube nur
durch Fingerdruck auf den Drehpunkt wieder schliefdt.

H

geafinate Hoube .




>
(o]
(@]

Montage des Bedienhebels

- Hierzu die Bedienungsanleitung des Anbaugerétes beachten.

Vor Inbetriebnahme Uiber priifen Siebitte, ob dieM ontageschrittekorrekt ausgefiihrt sind,
sdmtliche Schutzeinrichtungen auf Funktion sowiealle Schr aubver bindungen auf festen
Sitz.




6 Inbetriebnahme

Der montierte Anbaurahmensatz ist nach der Montage betriebsbereit.

Er kann am Rasentraktor verbleiben und braucht nicht wieder demontiert werden.
Der Bedienhebel (30...33) ist auf die unterschiedlichen Anbaugeréte umzustecken.

7 Magliche S6rungen und deren Beseitigung

Keilriemenspanner

Sorung Ursache Abhilfe

Keilriemenlauf nichti.O. Keilriemenscheibe nicht korrekt montiert Zentrierung der Keilriemenscheibe
prufen; die Anlageflachen missen
sauber und gratfrei sein

Schleifgeréusche Keilriemen |&uft nicht Uber den Keilriemen und K eilriemenspanner

entsprechend der Montageanleitung
auflegen

Vorzeitiger Keilriemenverschlei3 Bertihrung der Keilriemenflanken an der
Keilriemenspann-Rolle

Keilriemenspanner entsprechend der
Anleitung neu ausrichten

8 Pflege und Wartung
AlleTeilesind nach Gebrauch zu reinigen.
Die Schnellkupplung ist freizuhalten von groben Verschutzungen.

Der Luftfilter des Rasentraktorsist bei Staubanfall regel mafiig zu warten und ggf. zu ersetzen.

Das Schnellkupplungssystem erfordert weiterhin keine besondere Pflege.

14




Schndlkupplung

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

BRREBEBEREGREBNSEBE88IZIFRBRBRZ

9 Explosionszeichnungen und Ersatzteillisten

Artikelnummer Anzahl Bezeichnung
AN-001-140z x Kupplungskonsole
AZ-001-376-9005 x Keilriemenscheibe
AA-140-103z X Flansch
HO-020-083z x Sechskantschraube
HR-010-005z X Sechkantmutter
DC-394-005e x Schaltklaue
HX-010-240 x Spannstift
DC-324-001z x Zentrierkern
HO-040-081z x Innensechskantschraube
AN-001-141z x Spanner
HJ021-011 X Bundbuchse
AZ-002-001 x Spannrolle
HO-020-116z x Sechskantschraube
HR-010-006z X Sechskantmutter
DC-131-035z x Abstandshiilse
HO-010-121z x Sechskantschraube
HW-010-009z x Scheibe
HR-010-006z x Sechskantmutter
HI-010-019-9005 x Zugfeder
AN-001-142z x Schutz
HP-056-086z x Flachrundschraube
HR-030-005z x Sicherungsmutter
HU-060-002 X Federscheibe

M8x12

M10x35
M10

M10x60

B105
M10

M8

15







Ersatzteilliste & Lieferumfang

Lieferumfang: Anbaurahmen AN-043-001TS

Pos.

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos. *)
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos. *)
Pos. *)
Pos. *)
Pos.
Pos. *)
Pos. *)
Pos. *)

BRBAIFAHTRBBBURBRIRE Z

Artikelnummer

AN-001-143-9005
DN-090-017-9005
HJ010-013
AZ-008-008z
DA-332-096-9005
DA-332-099-9005
HO-010-060z
AN-043-141-9005
AN-043-140-9005
DA-200-644z
DA-240-361-9005
HR-030-004z
HK-005-010
HR-010-004z
AN-043-142-9005
AN-043-143-9005
HI-040-025z
HI-040-009

>
o]
N
=

PRRERRRIRRRRRRRRRRRRRR

Bezeichnung Male

Hebe

Rohr

Griff
Rohr-Klappsplint
Tréager, rechts
Tréager, links
Sechskantschraube
Stiitze, linksvorne
Stiitze, rechts
Schutz

Schutz
Sicherungsmutter M6
Zargenpuffer

Mutter M6
Stiitze, linkshinten

Stutze

Haubenstiitze

Tellerfeder

M6x45

HINWEIS: Diemit *) gekennzeichneten Bauteilesind zu | hrer Erleichterung bereitsvor montiert.

Beipacktiite- M ontageteile: Anbaur ahmen AN-043-001TS

Pos.

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

Pos.

g BRNIBABRIRRBBRBEY £

Artikelnummer

HW-010-004z
DA-140-403
HO-020-114z
HO-032-114z
HW-050-009z
HR-010-006z
HR-010-006z
HO-010-118z
HO-020-115z
HO-010-092z
HW-010-007z
HR-030-005z
HP-056-115z
DC-161-014z
HO-010-059z
HR-010-004z
DA-140-408z
HU-040-009

Anzahl Bezeichnung Malde
X Scheibe 64

x Leitblech

X Sechskantschraube M10x25
X Flachrundschraube M10x25
2 Scheiben, dick 105

X Sechskantmutter M10
14x Mutter M10

X Sechskantschraube M10x45
5 Sechskantschraube M10x30
X Sechskantschraube M8x65
X Scheibe 84

X Sicherungsmutter M8

X Flachrundschraube M10x30
x Abstandshiilse

x Sechskantschraube M6x40
x Mutter M6

x Blech-Schablone

X Seeger-Zackenring

17




Ersatzteilliste & Lieferumfang

Lieferumfang: AntriebssatzAN-043-002TS

Beipacktiite- M ontageteile: Anbaur ahmen AN-043-002T S

Pos. NI, Artikelnummer Anzahl Bezeichnung Male

Pos. 40 AZ-001-399z X Keilriemenscheibe

Pos. 4 HO-090-331 X Zollschraube 716X 2 Ya

Pos. L HB-020-203 X Spezid-Keilriemen

Pos. 45 HO-020-083z 5 Sechskantschraube M8x20

Pos. 48 HW-050-007z 5 Scheibe 84

Pos. 20 AN-022-143-9005 X Schutzblech

Pos. & HR-010-005z X Mutter M8
Nicht im Lieferumfang = Wiederverwendete Originalteile

Pos. NI, Artikelnummer Anzahl Bezeichnung Male

Pos. 47 - X Flachstahl

Pos. Y4 - X Federstecker

Pos. 3 - X Bolzen

Pos. &3 - X Distanzhtlse mit Bund

Pos. 8B - X Scheibe

Pos. 101 - X Distanzstick




10 Erklarung

Herstellererklarung

emtsprechend der EG-Richilinia 897382EWG
Wi,

Julius Twlbirger GmbH & Co. KG
Maschinenfabrik

Postdamm 12

D-32351 Stemwede-Oppanweln

aerkldren in alleiniger Verantworlung, dal das Produkl

Anbaurahmen 1 AN-043-001TS
mit Anfriebssalz : AN-043-002TS (baw. ohne Anirebssatz)

aul das sich diese Erkldning beziehl, den elinschidgsgen grundlegenden Sicherhaits- und
Gasundheitsanfordemnangen der EG-Richtlinks BRIIS2EWGE entspnicht,

Zur sachgerachtan Lmsotzung der in den EG-Richtlinian genanntan Sicharheits- und
Gesundheitsanfordenngen wurden folgende Mormen undioder technische Spezifikationen herangezogen

EM 292 1-2, DIN EN 150 9001,

Achtung:

Wir weisen darauf hin, dal die Inbetriebnahme 5o lange untersagl isl, bis fesigestelll wurde, dal die Maschine,
in dig dieses Produkl eingebaul wird, den Bestimmungen der inr zegrundeliegende Richtlinien entsprcii

Stemwede, 26.10.1808




